UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG Độc lập –Tự do-Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND P. Trương Quang Trọng, ngày        tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thôi hưởng và thu hồi trợ cấp bảo trợ xã hội

CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính

phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng Bảo trợ xã hội;

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Chỉnh phủ Quy định về thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh

vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm

xã hội về trợ cấp hưu trí xã hội;

Căn cứ Công văn số 117/SYT-CSXH ngày 09 tháng 7 năm 2025 của Sở Y

tế tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Nghị định số 176/2025/NĐ-CP

ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ;

 Xét đề nghị của Phòng Văn hóa – Xã hội phường tại Tờ trình số 35/TTr-

VHXH ngày 22  tháng 8 năm 2025 về việc đề nghị quyết  định thôi  hưởng

trợ cấp bảo trợ xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thôi hưởng trợ cấp bảo trợ xã hội hàng tháng của bà Nguyễn Thị

Tân, sinh ngày 05/05/1962, số định danh: 051162000099, cư trú tại tổ dân phố

Long Bàn, phường Trương Quang Trọng, tỉnh Quảng Ngãi, kể từ tháng 7/2025.

Đối tượng: Người khuyết tật đặt biệt nặng;

Mức hưởng trợ cấp là 1.250.000 đồng/tháng.

Lý do: Bà Nguyễn Thị Tân chết tháng 01/2025.

Điều 2. Trách nhiệm hoàn trả và thực hiện thu hồi

Thu hồi số tiền đã chi trả không đúng đối tượng cho bà Nguyễn Thị Tân từ

tháng 02/2025 đến tháng 6/2025.

Số tiền thu hồi: 6.250.000 đồng

(Bằng chữ: sáu triệu hai trăm năm mươi nghìn đồng)

Gia đình bà Nguyễn Thị Tân có trách nhiệm hoàn trả số tiền nêu trên cho

UBND phường Trương Quang Trọng để nộp vào ngân sách Nhà nước.

Thời hạn hoàn trả tiền: chậm nhất đến ngày 30/08/2025

Phòng Văn hoá – Xã hội phường có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc và hướng

dẫn việc hoàn trả tiền và tiếp nhận số tiền thu hồi và nộp vào Ngân sách Nhà nước

theo đúng quy định.

 Điều 3. Quyết định này thay cho Quyết định số 176/QĐ-UBND ngày

13/01/2025 của UBND thành phố Quảng ngãi về việc trợ cấp bảo trợ xã hội hàng

tháng và có hiệu lực kể từ ngày ký.

           Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng phòng Văn hóa - Xã

hội và đối tượng có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- CT, PCT UBND;

- Trưởng, Phó phòng VHXH;

- PGD số 16-KBNN Khu vực XV;

- VPUB: C, PCVP, CV (VX);

- Lưu: VT, VHXHLệ.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Phương Nhung

		2025-08-26T15:03:11+0700

		2025-08-26T15:37:15+0700

		2025-08-26T15:37:15+0700

		2025-08-26T15:37:15+0700